
 
 

AMTSBLATT 
für den Landkreis Celle 
 

 
 

52. Jahrgang Celle, den 15.03.2022 Nr. 33  
 
 

Herausgeber: Landkreis Celle - Trift 26 - Postfach 32 11 - 29232 Celle - Tel. 05141 - 9160 - www.landkreis-celle.de 

Inhalt 
 
A. BEKANNTMACHUNGEN DES LANDKREISES 

 

 

B. BEKANNTMACHUNGEN DER GEMEINDEN, SAMTGEMEINDEN, GEMEINDEFREIEN BEZIRKE UND 
ZWECKVERBÄNDE 

278 Samtgemeinde Lachendorf, Sitzung des Samtgemeinderates am 24.03.2022 

278 Samtgemeinde Lachendorf, Sondersatzung über die Merkmale der endgültigen Herstellung der Er-
schließungsanlage „Rischberg“ 

279 Zweckverband Abfallwirtschaft Celle, Abfallbilanz für das Jahr 2021 

 

C. BEKANNTMACHUNGEN ANDERER STELLEN 

 

 

D. SONSTIGE MITTEILUNGEN 

 

 

  



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 33 vom 15.03.2022 

- 278 - 

A. BEKANNTMACHUNGEN DES LANDKREISES 
 

 
B. BEKANNTMACHUNGEN DER GEMEINDEN, SAMTGEMEINDEN, GEMEINDEFREIEN BEZIRKE UND 

ZWECKVERBÄNDE 
 
Samtgemeinde Lachendorf, Sitzung des Samtgemeinderates am 24.03.2022 
 
Öffentliche Bekanntmachung 
 
Am Donnerstag, dem 24.03.2022, um 19:00 Uhr findet in Dorfgemeinschaftshaus Beedenbostel, Unter den Eichen 4, 
29355 Beedenbostel die 3. öffentliche Sitzung des Samtgemeinderates statt. 
Die zur Verfügung stehenden Plätze für die Bürgerinnen und Bürger werden in Reihenfolge des Eintreffens belegt. 
Nach Erreichen der Kapazitätsgrenze können leider keine Bürgerinnen und Bürger mehr eingelassen werden.  
Im Übrigen ist beim Betreten des Gebäudes bis zur Einnahme des Platzes eine FFP2-Maske zu tragen und es sind 
ggf. weitere Zugangsregelungen zu beachten!  
 
Tagesordnung: 
 

1. Einwohnerfragestunde vor Eintritt in die Beratung von max. 30 Minuten 

2. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung 

3. Bericht der Samtgemeindebürgermeisterin und Bekanntgabe amtlicher Mitteilungen, sowie von Beschlüs-
sen des Samtgemeindeausschusses 

4. Berichte der Ausschussvorsitzenden 

5. Beschlussfassung über die Annahme von Spenden 

6. Beratung und Beschlussfassung über den Neubau eines Kindergartens in Hohne 
hier: Antrag der SPD-Fraktion 

7. Beratung und Beschlussfassung über die Einrichtung eines Baumurnenfeldes auf dem Friedhof in Hel-
merkamp 
hier: Antrag der SPD 

8. Beratung und Beschlussfassung über die Schaffung der Stelle einer/eines Klimaschutzbeauftragten 
hier: Antrag der UB 

9. Ernennung und Entlassung von Ehrenbeamten der Feuerwehr der Samtgemeinde Lachendorf 

10. Beschlussfassung über die 2. Nachtragshaushaltssatzung, den Nachtragshaushaltsplan sowie die Be-
standteile und Anlagen für das Haushaltsjahr 2022 

11. Terminplanung 

12. Anfragen und Mitteilungen 

13. Einwohnerfragestunde nach Ende der Beratung von max. 15 Minuten 

 
- - - 

 
Samtgemeinde Lachendorf, Sondersatzung über die Merkmale der endgültigen Herstellung der Erschließungsanlage 
„Rischberg“ 
 
Sondersatzung über die Merkmale der endgültigen Herstellung der Erschließungsanlage „Rischberg“ in Lachendorf, 
Ortsteil Jarnsen nach § 127 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB) 
 
Aufgrund der § 58 Abs. 1 Ziff. 5 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG), des § 132 des 
Baugesetzbuches (BauGB), beide in der zurzeit gültigen Fassung und der Erschließungsbeitragssatzung der Ge-
meinde Lachendorf vom 02.05.1988 in der Fassung vom 17.05.1994, hat der Rat der Gemeinde Lachendorf am 
03.03.2022 folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
 
Die Gemeinde Lachendorf hat die Erschließungsanlage „Rischberg“ in Lachendorf, Ortsteil Jarnsen endgültig herge-
stellt. 
Gemäß § 10 Abs. 5 der Erschließungsbeitragssatzung vom 02.05.1988 in der Fassung vom 17.05.1994 wird festge-
stellt, dass die vorgenannte Erschließungsanlage, die im Eigentum der Gemeinde Lachendorf steht, über die Teilein-
richtungen Straßenbeleuchtung, Fahrbahn - eingefasst mit Tiefbord und Raseneinsaat - und Straßenbegleitgrün ver-
fügt. 



Amtsblatt für den Landkreis Celle Nr. 33 vom 15.03.2022 

- 279 - 

Die Straßenentwässerung als weitere Teileinrichtung erfolgt über ein Dachprofil und versickert in Mulden einseitig der 
gepflasterten Fahrbahn. 
 
Mit diesen Teileinrichtungen ist die vorgenannte Erschließungsanlage entsprechend dem Ausbauprogramm gemäß § 
10 Abs. 2 der o.g. Erschließungsbeitragssatzung endgültig fertig gestellt. 
 

§ 2 
 
Die Satzung tritt mit dem Tage der Bekanntmachung im Amtsblatt für den Landkreis Celle in Kraft. 
 
Lachendorf, den 03.03.2022 
 

Gemeinde Lachendorf 
 

Ostermann 
Bürgermeister 

Suderburg 
Gemeindedirektorin 

 
- - - 

 

Zweckverband Abfallwirtschaft Celle, Abfallbilanz für das Jahr 2021 
                                                                                                                                                                                    
Der Zweckverband Abfallwirtschaft Celle gibt die Abfallbilanz für das Jahr 2021 im Vergleich zum Vorjahr bekannt  
(§ 4 Abs. 2 Niedersächsisches Abfallgesetz). 
 

  

2020                                                                                 
Mg/a 

2021                                                                                
Mg/a 

Hausmüll 28.690 29.573 

Sperrmüll 7.477 7.196 

Sonst. Siedlungs- u. ähnl. Abfälle 4.898 4.814 

Verbrennung  41.065 41.583 

Altpapier 13.087 12.883 

Altglas 5.063 4.920 

Leichtverpackungen 7.967 8.195 

Bioabfall 6.762 7.106 

Grünabfall 17.248 18.056 

Sperrmüll (Holz) 3.915 4.058 

Altholz 1.686 1.165 

Straßenkehricht 1.279 1.387 

Alttextilien 1.118 642 

Elektroaltgeräte  925 960 

Metallschrott und Sonstiges 665 658 

Wertstoff-Erfassung 59.715 60.030 

Gesamtabfallmenge ohne Schadstoffe 100.780 101.613 

Gefährliche Abfälle 721 716 

davon: Asbest, Mineralfasern 559 541 

Gesamtmenge Siedlungsabfall  101.501 102.329 

Bauschutt 134.379 110.605 

Gesamtabfallmenge mit Bauschutt 235.880 212.934 

 
- - - 

 
C. BEKANNTMACHUNGEN ANDERER STELLEN 
 
 
D. SONSTIGE MITTEILUNGEN 


